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Zeki Açıköz, 

Üzgünüm ancak hakikat şu ki yıllarca vizyonsuzdunuz. Vizyonsuz geldiniz, vizyonsuz gidiyorsunuz. Türk 

mutfağı ve Türk aşçıları sizlerden gördüğü zararı yabancı mutfak kültürlerinden dahi görmemiştir. Yıllarca 

sektörde işinize geleni kayırdınız, işinize gelmeyeni kendi deyiminizle piyasadan sildiniz. Davanız 

ceplerinizi doldurmak ve şahsi menfaat kazanmak dışında bir dava da olmadı. Doldurabildiğiniz kadar 

doldurdunuz keselerinizi ama yine de doymadınız, doyamadınız. 

Bu mektupta sizin Türk mutfak sanatlarına ve Türk aşçılarına verdiğiniz zararları detaylıca baştan sona 

yazsam asıl konuya yer kalmaz. Daha önceden yazdıklarımı isteyenler okuyabilir. Finansal konular hariç 

çoğu meseleye o yazılarımda değindim. 

Türkiye Aşçılar Federasyonu aynı zamanda İngilizce olarak ikici bir isim olan Türk Mutfağı Federasyonu 

idi. Türk Mutfağı Federasyonu anlamına gelen terimi niye değiştirdiniz Zeki Açıköz? 

Görüyorum ki sizler dünyanın Türk mutfağı federasyonunu olarak gördüğü kelimeyi değiştirip Türk 

kelimesini logolardan çıkartmaya başlamışsınız. Üstelik bunu TAFED’in genç aşçılar grubu altında 

yapmışsınız. Dünyayı bilmediğiniz gibi yabancı terimlerden ve o terimlerin Türkçe karşılıklarından da 

haberiniz yok. Ne yazık ki öğrenmeye dair bir gayretiniz de hiç olmadı. Siz hep bildiniz, bugüne kadar 

bilmediğiniz hiçbir şey olmadı. Sizler hatalar yapmadınız. O kadar mükemmeldiniz ki hatalar, kusurlar ve 

bilgisizlikten kaynaklanan yanlışlar sizde hiç olmadı… Gerçekten hiç hata olmadı mı, hep kusursuzdunuz 

dimi? Birgün çıkıp da şurada hata yaptık demediniz, diyemediniz. Kendi göreviniz olan özeleştiriye bile 

tahammülünüz olmadı. O yüzden gelişemediniz. O yüzden vizyonsuz kaldınız. Sizin benlik hırslarınızdan 

ve egolarınızdan ayrı çektik, bilgisizliğinizden apayrı çektik. Ama çok çektik.  

Bugün biz görsel paylaşımlarımızda bir harf hatası olsa o hatanın farkına vardığımızda paylaşımı silip 

hatayı gizlemek yerine; hata yaptık diyerek kamuoyundan özür dileme gereği hissediyoruz. Ama sizler 

bilerek ve bilmeyerek bilgisizliklerinize dayanan hatalarınızla birçok alanda yıllarca Türk mutfağına ve 

Türk aşçılarına vermediğiniz zararı bırakmadınız. O zararları da insanlara başarı diye yutturtmaya 

kalktınız. 

Sizlerin ‘Türkiye Aşçılar Federasyonu’ altında ikinci bir isim gibi olan ‘Türk Mutfağı Federasyonu’ 

anlamına gelen İngilizce ‘Turkish Culinary Federation’ ismini değiştirmeye hakkınız yoktur. Eğer 

değiştirecekseniz tamamen Türkçe karşılığı olan ‘Türk Mutfağı Federasyonu’ olarak yazmanız gerekir. 

Sizler bu terimlerin nasıl kullanılması gerektiğini ve ne anlama geldiklerini ya bilmiyorsunuz ya da art 

niyetli olarak hareket ediyorsunuz. O federasyonun kurulmasını sağlayıp sizin gibilere iyilik yapan ama 

size yaptıkları iyilikler için pişman olan çok ustamız var. Bugün o değişikliği gördüklerinde pişmanlıklarına 

pişmanlık ekleyecek binlerce insanımız da vardır. Her şeyden önce Türk mutfağını temsil eden genç Türk 

aşçıları yaptıklarınızı asla onaylamamıştır. Gelecekte de onaylamayacaktır. Geçmişten günümüze kadar 

yaptıklarınız göz önüne alındığında Türk mutfağını ve Türk aşçılarını temsil edip etmediğinizi de 

insanlarımızın takdirine bırakıyorum.  

Size bir Türk aşçısı olarak Türk mutfağı adına sesleniyorum. Türk mutfağı anlamına gelen ve dünyadaki 

örneklerinde olduğu gibi Turkish Culinary Federation isminden Türk’ü çıkartamazsınız. Buna hakkınız da 

asla yoktur. Bu hatanızdan ve birtakım söylemlerinizden derhal geri dönünüz.  
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Bu hatayı ve birtakım söylemlerinizi düzeltiniz. Özür dileme olgunluğunuz olmayabilir zaten o bizim 

umurumuzda bile değil. Asıl ilgilendiğimiz husus Türk Mutfağı Federasyonu isminin değiştirilmesidir.  

İtalya, Fransa veya Amerika’daki örnekleri araştırınız. ‘American Culinary Federation’ gibi bizdeki terim 

de Turkish Culinary Federation idi. Eğer tamamen Türkçe yazacaksanız Türkiye Aşçılar Federasyonu 

altında yazılmış olan Turkish Culinary Federation’un Türkçe karşılığı da Türk Mutfağı Federasyonu olarak 

çevrilir. Bunu tamamen Türkçe yazmak istiyorsanız böyle yazmanız gerekir. Çünkü terimin tercümesi de 

böyledir. Konunun teknik ve bilimsel açıklamasıyla ilgili olarak: Eğer bu terimler konusunda detaylı bilgi 

sahibi olan insanlar bulamıyorsanız bana söyleyiniz. Türk mutfağı ve Türk aşçıları adına sizlere bu 

konuları tüm detaylarıyla dünya genelini de kapsayacak şekilde bütün örnekleriyle yazıp bir çalışma 

halinde iletmekten ancak onur duyarım. 

Tolgahan Gülyiyen 

WTCA-TDMH Kurucu Başkan 
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TMDH BİLGİ NOTU 

TMDH, bu açık mektubu TAFED’in resmî internet sitesinde yer alan tafed@tafed.org.tr e-posta adresine göndermiştir. Ve iletim 

hatası bildirimi almıştır. Geçtiğimiz yıllarda farklı e-posta adreslerinden gönderdiğimiz içeriklerde olduğu gibi TAFED’in e-posta 

adresinin çalışmadığı tekrar gözlemlenmiştir. 

 


